

Thanh Hoá, ngày 13 tháng 6 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 25 năm ngày thành lập Trường Đại học Hồng Đức (24/9/1997-24/9/2022)

Thực hiện Kế hoạch số 118/KH-ĐHHD ngày 31/05/2022 của Hiệu trưởng Trường Đại học Hồng Đức về việc Tổ chức kỷ niệm 25 năm ngày thành lập Trường Đại học Hồng Đức (24/9/1997-24/9/2022), Ban Chấp hành Công đoàn trường xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động Công đoàn, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thiết thực tổ chức các hoạt động thi đua trong CBVC-LĐ chào mừng kỷ niệm 25 năm ngày thành lập Trường Đại học Hồng Đức.
- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong CBVC-LĐ Nhà trường, không ngừng phấn đấu, thi đua hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, góp phần xây dựng Nhà trường, Công đoàn trường phát triển vững mạnh toàn diện.
- Thông qua các hoạt động nhằm giáo dục truyền thống, lòng tự hào về mái Trường Đại học Hồng Đức cho CBVC-LĐ Nhà trường.

2. Yêu cầu

- Các hoạt động phải được tổ chức thiết thực, ý nghĩa, có tính giáo dục cao, hiệu quả, tiết kiệm, tránh lãng phí, hình thức.
- Làm tốt công tác tuyên truyền, giáo dục đến toàn thể CBVC-LĐ Nhà trường.

II. NỘI DUNG

1. Lễ phát động đợt thi đua cao điểm chào mừng kỷ niệm 25 năm ngày thành lập Trường Đại học Hồng Đức

1.1. Thời gian: dự kiến ngày 28/6/2022

1.2. Địa điểm: Hội trường lớn

1.3. Thành phần tham dự:

- Ban Chấp hành Đảng ủy, Chủ tịch Hội đồng trường, Ban Giám hiệu;
- Đại diện cấp ủy, lãnh đạo các đơn vị thuộc và trực thuộc trường;
- Ban Chấp hành Công đoàn trường; BCH các công đoàn bộ phận và đại diện CBVC-LĐ toàn trường;
- Ban Chấp Đoàn thanh niên, Hội sinh viên và đại diện người học toàn trường.

1.4. Nội dung phát động thi đua:

- Tăng cường công tác giáo dục chính trị, tư tưởng;
- Thi đua lập thành tích xuất sắc trong dạy tốt, học tốt, công tác tốt đối với CBVC-LĐ và người học toàn trường.

c. Thi đua nghiên cứu khoa học, lao động sáng tạo, sáng kiến kinh nghiệm, học tập nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ.

d. Chung tay xây dựng môi trường “Văn hóa công sở” làm việc văn hóa, lịch sự, tác phong chuyên nghiệp, tận tình, chu đáo, góp phần xây dựng Nhà trường “Xanh-Sạch-Đẹp”, an toàn và thân thiện.

e. Tích cực tham gia các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, góp phần nâng cao đời sống tinh thần, thể chất, sức khỏe.

g. Tích cực tham gia xây dựng tổ chức Công đoàn vững mạnh, góp phần tham gia xây dựng Đảng bộ, Nhà trường phát triển vững mạnh toàn diện.

2. Liên hoan văn nghệ của CBVC-LĐ

- **Chủ đề:** “HDU - 25 năm, Bài ca tự hào”

- **Thời gian:** dự kiến 19h30’, Thứ Ba, ngày 20/9/2022

- **Địa điểm:** Hội trường lớn.

- **Thành phần:** Mỗi Công đoàn bộ phận tham gia 01 tiết mục.

(có Kế hoạch cụ thể sau)

3. Triển lãm ảnh “HDU trong tôi”

3.1. Ban tổ chức tiến hành đánh giá và trao giải thưởng Cuộc thi ảnh “HDU trong tôi”, thời gian hoàn thành trước 15/8/2022.

3.2. Triển lãm ảnh

- Lựa chọn những ảnh đẹp, đạt giải cao của CBVC-LĐ chụp về mái Trường Đại học Hồng Đức trong Cuộc thi ảnh “HDU trong tôi”.

- Tổ chức triển lãm ảnh:

+ **Thời gian:** dự kiến từ ngày 15 đến ngày 25 tháng 9/2022.

+ **Địa điểm:** Khu vực tiền sảnh Hội trường lớn

3.3. Chọn những ảnh đẹp của Cuộc thi ảnh “HDU trong tôi” đăng tải trên trang Website của Nhà trường, Công đoàn trường.

4. Xây dựng công trình Công đoàn

4.1. Xây dựng “Đoạn đường Công đoàn” trước Nhà điều hành (Từ đầu đường đôi đến Nhà xe cán bộ).

+ Bố trí ghế công viên

+ Trang trí chậu cây cảnh; tạo cảnh quan xanh, sạch, đẹp.

4.2. Chỉ đạo các Công đoàn bộ phận xây dựng, cải tạo, trồng hoa, cây cảnh trước khu vực làm việc của đơn vị, sắp xếp, trang trí phòng làm việc, bàn làm việc của CBVC-LĐ gọn gàng, ngăn nắp, thân thiện, chuyên nghiệp.

(có Kế hoạch cụ thể sau)

5. Tọa đàm gặp mặt cán bộ Công đoàn các thể hệ

- **Thời gian:** dự kiến ngày 19/9/2022.

- **Địa điểm:** Phòng 302 Nhà Điều hành.

- **Thành phần tham dự:**

+ Mời đại diện thường trực, các ban công tác LĐLĐ tỉnh;

+ Mời BTV Đảng ủy, Chủ tịch Hội đồng trường, Ban Giám hiệu;

+ Đại diện cấp ủy, lãnh đạo các đơn vị, Đoàn thể thuộc và trực thuộc trường;

- + Mời Ủy viên Ban Thường vụ Công đoàn trường các thể hệ;
- + Ban Chấp hành, các ban công tác Công đoàn trường; Chủ tịch, Phó Chủ tịch các công đoàn bộ phận.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Thường vụ Công đoàn trường:

- Chỉ đạo xây dựng kế hoạch báo cáo Đảng ủy, Ban Giám hiệu và triển khai thực hiện đến các Công đoàn bộ phận, toàn thể đoàn viên công đoàn, CBVC-LĐ Nhà trường.

- Thành lập Ban chỉ đạo tổ chức thực hiện tốt đợt thi đua và các hoạt động chào mừng kỷ niệm 25 năm ngày thành lập Trường Đại học Hồng Đức.

2. Các ban Công tác Công đoàn:

- Chủ động xây dựng cụ thể kế hoạch, thực hiện tốt nhiệm vụ được phân công phụ trách báo cáo kế hoạch, kết quả thực hiện về BTV Công đoàn trường.

- Tham mưu tổ chức tổng kết rút kinh nghiệm; khen thưởng, động viên kịp thời những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc nhiệm vụ.

3. Các Công đoàn bộ phận:

- Báo cáo Chi ủy, lãnh đạo đơn vị, cụ thể hóa kế hoạch và triển khai thực hiện tốt các nội dung thi đua đến toàn thể CBVC-LĐ đơn vị.

- Phối hợp chặt chẽ với chuyên môn đồng cấp thực hiện đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc thực hiện tốt phong trào thi đua trong phạm vi đơn vị.

- Tổ chức tổng kết hoạt động thi đua, gửi báo cáo tổng kết, danh sách tập thể, cá nhân tiêu biểu, xuất sắc đề nghị khen thưởng về Ban Thường vụ (qua VP Công đoàn trường - Email: congdoan@hdu.edu.vn) chậm nhất là ngày **30/9/2022**.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hoạt động Công đoàn thi đua chào mừng kỷ niệm 25 năm ngày thành lập Trường Đại học Hồng Đức. Đây là một hoạt động ý nghĩa, thể hiện tinh thần và trách nhiệm của CBVC-LĐ Nhà trường, BCH Công đoàn trường yêu cầu BCH Công đoàn bộ phận báo cáo cấp ủy, lãnh đạo đơn vị triển khai, thực hiện nghiêm túc Kế hoạch./.

Nơi nhận:

- BTV LĐLĐ tỉnh
- BTV Đảng ủy, Ban Giám hiệu;
- Cấp ủy, lãnh đạo các đơn vị;
- UV BCH Công đoàn trường;
- Các Công đoàn bộ phận;
- Lưu: Ban Tuyên giáo, VPCĐ.

**TM. BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH**



Lê Văn Hà